Not. 3. Muta cum *liquida* (siue ceteræ consonantes cum *L, M, N, R*) in eadem syllaba, præcedentem vocalem, si extra positionem natura brevis est, facit

incipitem, sed in soluta oratione perpetuo corripendam; ut *pater, patris, tenebrae*.

Nox tenebras profert, Phœbus fugat inde tenebras.

Est primo similis volucri, mox vera volueris. Ouid.

Not. 4. Vocalis natura longa per mutam et liquidam non potest corripitur: ut *mater, matris*.

Not. 5. Vocales, quæ extra positionem non veniunt, ex cognoscuntur auctoritate: suntque vel longæ, ut *ebrius*; vel communes, ut prima in *proprium, Cyclops*.

§. VII. Vocalis ante vocalem in eadem voce corripitur; siue simplex ea fit, siue composita seu diphthongus: ut *prius, reus, nihil, mihi, abenum, delicia, deamo*.

Not. 1. *Fio* habet I longum, nisi adsumat R, tunc enim corripitur. Ut

Omnia iam sient, fieri quæ posse negabam. Ouid, lib. I. trist. el. 7.

Not. 2. Genitiui et datiui quintæ decl. E ante I producunt: ut *diei, speciei*; præter rei, *spei, fidei*, penultima breui.

Not. 3. Genitiui in IVS, I longum in carmine faciunt commune: sed genitiuus *alius* (pro *alio*) semper producitur; *alterius* semper corripitur.

Not. 4. Vocatiui *Cai, Pompei, Vultei* penultimam producunt.

Not. 5. I consona interdum in vocalem mutatur. Ut

Peruigil in plumis Caius ecce iacet. Mart.

Not. 6. *Eheu* priorem producit: sed *obe* priorem habet communem.

Not. 7. O exclamandi particula ante vocalem est anceps. Ut

Oyti-

Optinam mea sors, primum quo cæperat, isset. Ouid.
Te Corydon, o Alexi, trahit sua quemque voluptas. Virg.

Not. 8. In græcis græca seruat^r quantitas. Hinc
 producitur *museum*, *dius*, *Eos* $\mu\upsilon\sigma\epsilon\acute{\iota}\omicron\nu$, $\delta\iota\circ$, $\epsilon\acute{\omega}\varsigma$.
 Item *aneius*, *cythereius*, *priameius*, et similia. Sic
 $\lambda\alpha\acute{o}\varsigma$ cum compositis semper α producit: vt *Menelaus*, *Ni-*
colaus.

Not. 9. In vocibus origine græcis E et I in pen-
 ultima corripuntur, etiamsi more Græcorum pronuntiarⁱ
 soleant cum accentu. Vt *Andreas*, *Dorotheus*, *Doro-*
thea, *idea*, *Sophia*, *philosophia*, *symphonia*, *prosodia*.
 Sic et *Maria*, *Elias*, *Zacharias*.

Sed *academia* in penultima est anceps. Græce enim
 scribitur $\acute{\alpha}\kappa\alpha\delta\eta\mu\acute{\iota}\alpha$, $\acute{\alpha}\kappa\alpha\delta\eta\mu\epsilon\acute{\iota}\alpha$.

§. VIII. Syllaba contracta longa est: vt *nil pro*
nihil, *mi pro mihi*, *cogo pro coago*, *tibicen pro*
tibiicen, *genitiuus alius pro aliius*.

Not. Sæpe fit contractio intercedente syncope:
 vt *nil pro nihil*, *ni pro nisi*, *quis pro quibus*, *malo pro*
mauolo, *biga pro biuga*, *quadriga pro quadriuga*, *no-*
nus pro nouenus, *denus pro decenus*, *iunior pro iuuenior*,
Deum pro Deorum, *Diana pro Deaiana*. Iana apud ve-
 teres erat luna.

§. IX. Accentus cum ipsis vocibus statim vsu
 notandus est. Potest autem in polysyllabis ex
 accentu tantum cognosci quantitas penultima.
 Vt

Mi in dominus est syllaba breuis, quia vi auctoritatis ca-
 ret accentu: sed et antepenultima *do* breuis est auctoritate,
 etsi accentum præ se ferat.

Item *ga* in *legare* est syllaba longa, quia habet accentum; sed etiam antepenultima longa est, etsi accentum tam clare non præ se ferat.

Not. Vocatiui nominum in *IVS* quantitatem penultimæ etiam in versu retinent talem, qualis erat nominatiui: vt *Mercurius, Virgilius*; in vocatiuo *Mercuri, Virgili*.

Diuidicatio quantitatis ex *accentu* tantum locum habet in polysyllabis: seu in vocibus, quæ ad minimum habent tres syllabas. Polysyllabum autem si nondum est, sæpe fieri potest per *compositionem*. Vt *scri* in *scribo* est syllaba longa, quia dicimus *inscribo*: *li* in *ligo* est syllaba brevis, quia dicimus *adligo*: *mo* in *monet* est syllaba brevis, quia dicimus *admonet*. Sic *su* in *super* est syllaba brevis: quia dicimus *insuper, desuper*.

Hic etiam locum habet *deminutio*. Vt *mi* in *hominibus* est syllaba brevis, dicimus enim *homini*: *e* in *docuerimus* est brevis, quia dico *docuerim*.

§. X. Accentui inferuit ideoque addenda est *analogia deriuationis, declinationis et coniugationis*. Vt

Media in *loquela* est longa, ad analogiam vocis *tutela*. *Corpus, corporis, corpori*: ergo et *pecus, pecoris, pecori*. *Amo, amabam, amarem*: ergo et *clamo, clamabam, clamarem*.

Not. 1. *Do, das, da* longa sunt: in ceteris syllaba *da* ex verbo *do* et eius compositis brevis est. Vt *dabam, dabo, dato, date, darem, dare, datum*. Sic *circumdabam, circumdabo*.

Not. 2. *V* in præsentibus verborum vbique corripitur: vt *sumus, quaesumus, volumus, nolumus*.

Not. 3. Personæ *imus et itis*, vbique in penultima corripiuntur: excepto præsentibus quartæ coniugationis quorum pertinent hæc, *simus, sitis; velimus, velitis; nolimus, nolitis*.

MEM.

MEMBRVM II

DE REGVLIS SPECIA-
LIBVSPRIMARVM ET MEDIARVM
SYLLABARVM.

§. I. *Deriuata* retinent quantitatem thematis seu primitiui sui. Vt

Legi primam producit: sic et *legeram*, *legerim*, cetera.

Lego primam corripit: sic et *legebam*, *legam*, cetera.